УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации

Дмитровского муниципального района

Московской области

ПРИКАЗ

« 10 » сентября  2014

                                                № 648
О проведении муниципального этапа
конкурсного отбора лучших учителей

начальных классов и учителей предметников

общеобразовательных организаций

Дмитровского муниципального района
Московской области  в 2014 году
для награждения Премией Губернатора

Во исполнении  письма Министерства образования Московской области от 09.09.2014г. №10504/034 «О проведении конкурсного отбора лучших учителей начальных классов и учителей-предметников общеобразовательных организаций Московской области в 2014 году» и в целях организации и проведения в 2014 году муниципального этапа конкурса,  приказываю:
1. В срок  с 12.09.2014 по 16.09.2014   года  провести  школьный  этап конкурсного отбора лучших учителей начальных классов и учителей предметников общеобразовательных организаций Дмитровского муниципального района Московской области  в 2014 году для награждения Премией Губернатора (далее – Конкурс).
 2. Утвердить конкурсный отбор претендентов на награждение Премией Губернатора лучших предметников  по следующим 18 номинациям, в каждой из которых будет определен один лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных классов (всего 18 человек):

1. Лучший учитель начальных классов.

2. Лучший учитель русского языка и литературы.

3. Лучший учитель математики.

4. Лучший учитель истории.

5. Лучший учитель обществознания (включая экономику и право).

6. Лучший учитель английского языка.

7. Лучший учитель немецкого языка.

8. Лучший учитель французского языка.

9. Лучший учитель физики.

10. Лучший учитель информатики и ИКТ.

11. Лучший учитель химии.

12. Лучший учитель географии.

13. Лучший учитель биологии.

14. Лучший учитель МХК.

15. Лучший учитель музыки.

16. Лучший учитель технологии.

17. Лучший учитель физкультуры.

18. Лучший учитель ОБЖ.

3. В срок с 17 сентября 2014 года до 22 сентября 2014 г. провести муниципальный этап конкурсного отбора лучших учителей начальных классов и учителей предметников общеобразовательных организаций Дмитровского муниципального района Московской области  в 2014 году для награждения Премией Губернатора.
4. Утвердить график мероприятий по проведению муниципального этапа Конкурса (Приложение №1).

5. Утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии (Приложение №2).
6. Руководителям ОУ:

6.1. Организовать работу по ознакомлению  всех учителей с нормативной правовой базой, регламентирующей проведение Конкурса в 2014 году, о сроках и порядке проведения Конкурса, организовать выдвижение педагогов  на Конкурс.
6.2.Оказать содействие выдвигаемым на Конкурс учителям по написанию справки-представления от школы, изготовлению видеороликов и т.п.

6.3. В случае победы учителя до 20 сентября в муниципальную конкурсную комиссию предоставить все необходимые документы согласно приложению к письму Министерства образования Московской области от 09.09.2014г. №10504/034 «О проведении конкурсного отбора лучших учителей начальных классов и учителей-предметников общеобразовательных организаций Московской области в 2014 году».
7.  Информационному  методическому центру (Николаева Л.А.):

7.1.Своевременно довести до сведения муниципальных общеобразовательных организаций  Правила   проведения  Конкурса и методические рекомендации по подготовке документов Претендентов.

7.2. Разместить нормативную правовую базу, регламентирующую проведение Конкурса в 2014 году,  на официальном сайте ИМЦ.
7.3. Предоставить помещение для работы муниципальной конкурсной комиссии.
7.4. Оказать консультационную помощь учителям – Претендентам.
7.5. В срок до 20 сентября 2014г. подготовить следующие документы:
1)
проект приказа, утверждающего список победителей  конкурсного отбора в Дмитровском муниципальном районе с обозначением этих лиц в качестве лучших учителей муниципального образования в 2014 г. (по всем номинациям);
2)
проект сопроводительного письма с утверждением списка победителей  конкурсного отбора в Дмитровском муниципальном районе;

3)
краткие (не более 1 стр.) справки-представления на каждого из учителей-победителей;

4)
краткие справки о ходе и результатах общественно-профессионального обсуждения и поддержки учителей-претендентов в Дмитровском муниципальном районе.

8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления

                       Т.Ю.Довженко

Приложение №1
к приказу Управления образования Администрации
Дмитровского муниципального района

от  «10 » сентября  2014г.     № 648
 График

 мероприятий по проведению муниципального этапа  конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Московской области в 2014 году

Наименование мероприятия:

        Сроки проведения
1.Проведение конкурса на получение                                    12.09.2014 г. – 16.09.2014 г.

денежного поощрения лучшими

учителями Московской области в 2014 году

(далее – Конкурс)

на школьном  уровне

1.1. Информирование педагогического сообщества

 Дмитровского района о Порядке и сроках проведения

 Конкурса, выдвижение кандидатур на Конкурс

  заявителями, оформление конкурсных материалов

 Претендентами                                                                             10.09.2014 г. – 11.09.2014 г

1.2. Передача документов участников                                        17.09.2014 г.-19.09.2014г
Конкурса в муниципальную  конкурсную

комиссию по проведению конкурса

на получение денежного поощрения

 лучшими учителями

(далее – муниципальная конкурсная комиссия)

1.3. Экспертиза документов,                                                          17.09.2014 г. – 19.09.2014 г.
представленных на Конкурс,

муниципальной  конкурсной комиссией

2. Подведение итогов Конкурсного отбора:                             19.09.2014 г.
2.1. Определение рейтинга участников

Конкурса и его утверждение

муниципальной  конкурсной комиссией

2.2. Формирование списка участников и победителей                 19.09.2014 г.
Конкурса и утверждение списка

Советом по развитию образования на территории

Дмитровского муниципального района

2.3. Подготовка приказа Управления  образования

Администрации Дмитровского муниципального района

об утверждении списка победителей муниципального

 этапа Конкурса                                                                                  20.09.2014 г.
3. Направление списка победителей Конкурса и

  их документов в  региональную конкурсную комиссию         22.09.2014г.

УТВЕРЖДЕН

приказом

Управления  образования

Администрации Дмитровского муниципального района

от «10» сентября 2014г.    № 648

Состав муниципальной конкурсной комиссии

1.  Довженко Татьяна Юрьевна, начальник Управления образования Администрации Дмитровского муниципального района – председатель муниципальной конкурсной комиссии

2. Мачкова Наталия Викторовна, заместитель начальника Управления образования Администрации Дмитровского муниципального района – заместитель председателя комиссии.
3.Егорова Наталья Александровна, член президиума Дмитровского РК профсоюза работников образования и науки (эксперт)
4.Жукова Татьяна Владимировна,  заместитель директора информационного   методического центра (эксперт).
5. Плеханова Светлана Владимировна,  сотрудник государственного учреждения Московской области «Дмитровское информационное агентство Московской области» (эксперт).
6. Сергеева Нина Александровна, сотрудник филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Российский государственный гуманитарный университет" в г. Дмитрове Московской области (эксперт).
 .